EDITAL DE CIÊNCIA DE DESCARTE DE DOCUMENTOS CPAD TRE-PI Nº 001/2022

O presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos do TRE-PI, designado

pela Portaria Presidência nº 328/2019, com base na decisão administrativa contida no SEI

nº 1234946, que autorizou descarte de documentos oriundos da Seção de

Acompanhamento do Cadastro Eleitoral – SEACE (Processo SEI nº 0026638-

24.2020.6.18.8000), faz saber a quem possa interessar que, a partir do quadragésimo quinto

dia subsequente à data de publicação deste edital, se não houver questionamento, o Serviço

de Arquivo do TRE-PI eliminará os documentos listados no Anexo ao presente Edital. Os

interessados poderão requerer, no prazo citado, às suas expensas, a alienação de

documentos ou cópias de peças de documentos e processos, desde que qualifiquem e

demonstrem a legitimidade da solicitação, a ser dirigida à Comissão Permanente de

Avaliação de Documentos do TRE-PI.

Teresina, 20 de janeiro de 2022

Francisco Marcelo Cassiano da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos do TRE-PI

CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL
SEÇÃO DE ACOMPANHAMENTO DO CADASTRO ELEITORAL

DOCUMENTOS PARA DESCARTE/FRAGMENTAÇÃO
RLAÇÃO D EPROTOCOLOS PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL - PAD

ANEXOS MEMORANDO 1927/2020 - PROCESSO SEI 0026638-24.2020.6.18.8000

VOLUME 1 VOLUME 2 VOLUME 5 VOLUME 6

   JUSTIFICATIVA
ELEITORAL

DIREITOS
POLITICOS

DIREITOS
POLÍTICOS

DIREITOS
POLÍTICOS

51756/2012 005701/2013 556/2014 008880/2014 044360/2013 13198/2013 17875/2014 018025/2014

006046/2013 009790/2013 1054/2014 008886/2014 042997/2013 12779/2013 18463/2014 018383/2014

012706/2013 007567/2013 556/2012 224/2014 1536/2013 018402/2013 18062/2014 021049/2014

015748/2013 007575/2013 556/2014 008862/2014 037273/2013 033365/2013 057341/2013 021899/2014

61123/2012 007576/2013 13011/2014 0068/2014 037272/2013 016337/2013 42863/2013 021903/2014

61124/2012 007573/2013 020536/2014 008871/2014 039621/2013 016354/2013 19304/2014 021897/2014

5199/2013 007577/2013 020497/2014 0072/2014 035515/2013 037939/2013 004648/2014 021904/2014

6090/2013 007569/2013 60354/2013 008873/2014 038309/2013 030777/2013 0001060/2014 021900/2014

6055/2013 009786/2013 009864/2014 009214/2014 039837/2013 002111/2013 002473/2014 022910/2014

6060/2013 009169/2013 010244/2014 009216/2014 038310/2013 028377/2013 52630/2012 022920/2014

016560/2013 007563/2013 017529/2014 009219/2014 039832/2013 042232/2013 33051/2013 025527/2014

16560/2013 009788/2013 018169/2014 009220/2014 039827/2013 049014/2013 558/14 025529/2014

017638/2013 013917/2013 12468/2014 009221/2014 038564/2013 047157/2013 055539/2013 023699/2014

017631/2013 013922/2013 3741/2014 009224/2014 038563/2013 039828/2013 013817/2014 025956/2014

017629/2013 013914/2013 018526/2014 009226/2014 038312/2013 038916/2013 013818/2014 8736/2011

017634/2013 013923/2013 019928/2014 009218/2014 038311/2013 040309/2013 009770/2014 21446/2014

017636/2013 014148/2013 224/2014 009223/2014 039835/2013 22738/2013 007689/2014 796/2014

017637/2013 009783/2013 007883/2014 009620/2014 039831/2013 039836/2013 05602/2014 020081/2014

18185/2013 014164/2013 008514/2014 009217/2014 039829/2013 39830/2013 056967/2013 030720/2014

61121/2012 014154/2013 008511/2014 001272/2014 039833/2013 033069/2013 001413/2014 021902/2014

53962/2012 013929/2013 008956/2014 002066/2014 038717/2013 031986/2013 005601/2014 027839/2014

18349/2013 13909/2013 059685/2013 009225/2014 039616/2013 048229/2013 056966/2013 025130/2014

55424/2012 014153/2013 003560/2014 009222/2014 1536/2013 050904/2013 017258/2014 52200/2013

51756/2012 018661/2013 033072/2013 0008874/2014 058080/2012 048211/2013 058338/2013 21312/2014

VOLUME 3

INFORMAÇÕES ELEITORAIS

VOLUME 4

INFORMAÇÕES ELEITORAIS

Página 1

CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL
SEÇÃO DE ACOMPANHAMENTO DO CADASTRO ELEITORAL

DOCUMENTOS PARA DESCARTE/FRAGMENTAÇÃO
RLAÇÃO D EPROTOCOLOS PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL - PAD

ANEXOS MEMORANDO 1927/2020 - PROCESSO SEI 0026638-24.2020.6.18.8000

   JUSTIFICATIVA
ELEITORAL

DIREITOS
POLITICOS

DIREITOS
POLÍTICOS

DIREITOS
POLÍTICOS

INFORMAÇÕES ELEITORAIS INFORMAÇÕES ELEITORAIS

5198/2013 018660/2013 001054/2014 041317/2013 1536/2013 1423/2013 058337/2013 009762/2014

5235/2013 033267/2013 000107/2014 031615/2013 013080/2013 030490/2013 001880/2014 027841/2014

5201/2013 031501/2013 058591/2013 032449/2013 038565/2013 035609/2013 042993/2013 027840/2014

18392/2013 014158/2013 003330/2014 031615/2013 046467/2013 021317/2013 005603/2014 023576/2014

18391/2013 015825/2013 003331/2014 009863/2014 043998/2013 040942/2013 017870/2014 027824/2014

18396/2013 033734/2013 002745/2014 002747/2014 045689/2013 045871/2013 019962/2014 027108/2014

18398/2013 015976/2013 003558/2014 002909/2014 42306/2013 050885/2013 018747/2014 21405/2014

18230/2013 000765/2013 003556/2014 033072/2013 055599/2013 0470073/2013 019848/2014 009762/2014

014216/2013 007564/2013 003557/2014 009107/2014 055601/2013 041314/2013 014713/2014 025523/2014

58170/2012 007568/2013 003559/2014 008957/2014 055088/2013 000908/2013 011575/2014 025524/2014

7418/2013 005706/2013 005580/2014 043124/2013 053962/2013 037196/2013 011571/2014 025525/2014

61312/2012 000757/2013 006124/2014 040955/2013 054597/2013 040012/2013 002298/2014 025528/2014

6977/2013 007565/2013 005849/2014 035517/2013 054704/2013 035956/2013 11911/2014 025526/2014

61120/2012 011679/2013 005575/2014 059399/2013 054969/2013 022546/2013 10561/2014 025135/2014

7852/2013 010244/2013 005577/2014 009168/2013 054599/2013 049401/2013 0001882/2014 026407/2014

034170/2013 010517/2013 005591/2014 001742/2014 054972/2013 050863/2013 1060/2014 026408/2014

34170/2013 005847/2014 026273/2013 054971/2013 1423/2013 13016/2014 026409/2014

40537/2013 005229/2014 061255/2012 055264/2013 1423/2013 12198/2014 051848/2013

006037/2013 005233/2014 005765/2013 053600/2013 11329/2013 15551/2014 021393/2014

005997/2013 003837/2014 028680/2013 055456/2013 12718/2013 018482/2014 021413/2014

005755/2013 006126/2014 44849/2013 055457/2013 016346/2013 017347/2014 021415/2014

005734/2013 007116/2014 049175/2013 055458/2013 018403/2013 017348/2014 021428/2014

006002/2013 005585/2014 040696/2013 055459/2013 31972/2013 017955/2014 021431/2014

006030/2013 058756/2013 035544/2013 056037/2013 031686/2013 017256/2014 023579/2014

006033/2013 058651/2013 033705/2013 056034/2013 1423/2013 016938/2014 023581/2014

Página 2

CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL
SEÇÃO DE ACOMPANHAMENTO DO CADASTRO ELEITORAL

DOCUMENTOS PARA DESCARTE/FRAGMENTAÇÃO
RLAÇÃO D EPROTOCOLOS PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL - PAD

ANEXOS MEMORANDO 1927/2020 - PROCESSO SEI 0026638-24.2020.6.18.8000

   JUSTIFICATIVA
ELEITORAL

DIREITOS
POLITICOS

DIREITOS
POLÍTICOS

DIREITOS
POLÍTICOS

INFORMAÇÕES ELEITORAIS INFORMAÇÕES ELEITORAIS

006004/2013 058747/2013 1536/2013 056033/2013 1010/2013 016940/2014 023580/2014

016206/2013 058654/2013 034373/2013 056077/2013 034160/2013 017249/2014 023574/2014

016500/2013 058755/2013 1536/2013 056086/2013 1536/2013 017349/2014 023586/2014

1537/2013 058649/2013 050037/2013 056410/2013 25027/2013 017388/2014 023573/2014

26630/2013 058602/2013 050035/2013 055455/2013 035543/2013 002274/2014 023575/2014

26632/2013 004283/2014 050044/2013 056794/2013 061256/2012 018478/2014 023577/2014

26614/2013 004284/2014 047162/2013 053493/2013 050443/2012 018633/2014 023578/2014

26617/2013 004281/2014 048225/2013 027454/2013 045264/2012 52445/2013 018591/2014

26620/2013 005231/2014 041614/2013 024400/2013 3042/2013 011675/2014 024127/2014

26674/2013 005858/2014 037462/2013 048032/2012 010286/2013 006352/2014 024132/2014

021166/2013 0006123/2014 042566/2013 027511/2013 032370/2013 12920/2014 018583/2014

9908/2013 005234/2014 001272/2014 050905/2013 024404/2013 52380/2013 018584/2014

019734/2013 005230/2014 026159/2013 1264/2013 022831/2013 018483/2014 021901/2014

27508/2013 006127/2014 015727/2013 1267/2013 008691/2013 018484/2014 21898/2014

27512/2013 005228/2014 0011648/2014 054970/2013 003556/2013 018784/2014 021898/2014

026250/2013 005232/2014 012186/2014 053661/2013 9168/2013 017451/2014 020664/2014

4355/2013 005583/2014 011033/2014 056087/2013 025180/2013 017449/2014 020710/2014

055270/2013 005594/2014 011031/2014 055460/2013 061972/2012 017541/2014 021437/2014

59491/2013 005578/2014 011430/2014 056079/2013 033380/2013 016937/2014 021402/2014

60563/2013 005593/2014 013727/2014 055451/2013 056359/2012 016935/2014 021434/2014

13584/2013 005579/2014 012799/2014 055450/2013 025043/2013 014840/2014 021399/2014

046068/2012 007003/2014 011273/2014 055446/2013 019861/2013 014536/2014 021425/2014

51220/2013 008063/2014 006392/2014 055453/2013 010300/2013 015446/2014 021396/2014

1920/2013 006681/2014 011428/2014 056036/2013 049019/2013 014714/2014 020082/2014

046068/2012 007256/2014 012204/2014 056078/2013 1536/2013 015447/2014 018595/2014

Página 3

CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL
SEÇÃO DE ACOMPANHAMENTO DO CADASTRO ELEITORAL

DOCUMENTOS PARA DESCARTE/FRAGMENTAÇÃO
RLAÇÃO D EPROTOCOLOS PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL - PAD

ANEXOS MEMORANDO 1927/2020 - PROCESSO SEI 0026638-24.2020.6.18.8000

   JUSTIFICATIVA
ELEITORAL

DIREITOS
POLITICOS

DIREITOS
POLÍTICOS

DIREITOS
POLÍTICOS

INFORMAÇÕES ELEITORAIS INFORMAÇÕES ELEITORAIS

007200/2014 011032/2014 055829/2013 033243/2013 015431/2014 21503/2014

007644/2014 016335/2014 055454/2013 051050/2013 016334/2014 52294/2013

007652/2014 009611/2014 055596/2013 049400/2013 015092/2014 21433/2014

007878/2014 008062/2014 052219/2013 037894/2013 014712/2014

007882/2014 007252/2014 047164/2013 029473/2013 014853/2014

007880/2014 058602/2013 045501/2013 028210/2013 014848/2014

007879/2014 014574/2014 050042/2013 008403/2013 014306/2014

007654/2014 007030/2014 047576/2013 053324/2012

007885/2014 013472/2014 049406/2013 017108/2013

007642/2014 049407/2013 009331/2013

007884/2014 047163/2013 8403/2013

008875/2014 045875/2013 045832/2012

045875/2013 1423/2013

049655/2013 037483/2013

049017/2013 007050/2013

042239/2013 055877/2012

005074/2013 050440/2012

044285/2013 057766/2012

043136/2013

044359/2013

042647/2013

042231/2013

8973/2013

021238/2013

Página 4

CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL
SEÇÃO DE ACOMPANHAMENTO DO CADASTRO ELEITORAL

DOCUMENTOS PARA DESCARTE/FRAGMENTAÇÃO
RLAÇÃO D EPROTOCOLOS PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL - PAD

ANEXOS MEMORANDO 1927/2020 - PROCESSO SEI 0026638-24.2020.6.18.8000

   JUSTIFICATIVA
ELEITORAL

DIREITOS
POLITICOS

DIREITOS
POLÍTICOS

DIREITOS
POLÍTICOS

INFORMAÇÕES ELEITORAIS INFORMAÇÕES ELEITORAIS

Página 5

21/01/2022 09:29 SEI/TRE-PI - 1197625 - Informação

https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1336735&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=2041&infra_hash=58d437f2b3e… 1/2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Informação Nº 3291 - TRE/CRE/COCRE/SEACE

Senhor Presidente da CPAD,

1. Em atenção à diligência nº 210, doc.  1193119, inicialmente, cumpre-nos reiterar que a integralidade dos documentos

encaminhados para descarte, planilha doc.  1155427, se encontra digitalizados e registrados no sistema Processo Administrativo Digital do
Tribunal - PAD TRE-PI, que concentrava a tramitação de documentos no âmbito deste Regional até o ano de 2018, e cujo acesso se encontra
disponível na página inicial da Intranet, de modo que o conteúdo de cada expediente está preservado.

2. No mesmo sentido, a descrição das colunas da citada planilha (Volumes 1, 2, 5 e 6) resume o contéudo (assunto/teor) de cada
expediente referenciado com o protocolo, ainda que relacionada a eleitores distintos.

3. Quantos aos volumes 3 e 4 - Informações Eleitorais, destacados na diligência, referem-se a solicitação de dados eleitorais
solicitados nos termos do art. 29 da Resolução TSE nº 21538/2003.

4. Os documentos constantes dos volumes 2, 5 e 6, se enquadram como Comunicação de Restabelecimeot e suspensão de direitos
políticos (Código nº 220.151 da Tabela de temporalidade do TRE-PI), vez que não são convertidos em processos, não ocorrendo autuação.

Teresina, 01 de março de 2021.

Leonardo Moraes Júnior
Seção de Acompanhamento do Cadastro Eleitoral

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Moraes Junior, Chefe de Seção, em 01/03/2021, às 13:05, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

21/01/2022 09:29 SEI/TRE-PI - 1197625 - Informação

https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1336735&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=2041&infra_hash=58d437f2b3e… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 1197625 e o código CRC 0F4290B2.

0026638-24.2020.6.18.8000 1197625v9